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Setena addenda al conveni de col·laboració entre l’Administració de la Generalitat, 
mitjançant el departament amb competència en matèria d’universitats, i la 
Universitat de Barcelona, la Universitat Autònoma de Barcelona, la Universitat 
Politècnica de Catalunya, la Universitat Pompeu Fabra, la Universitat de Girona, la 
Universitat de Lleida i la Universitat Rovira i Virgili, per a l’organització i la 
realització de les proves d’accés a la universitat (PAU) del 2019 
 
 
 
 
REUNITS: 
 
 
D’una part, l’Administració de la Generalitat de Catalunya, i en la seva representació, el 
senyor Francesc Xavier Grau Vidal, secretari d’Universitats i Recerca, nomenat per 
aquest càrrec pel Decret 143/2018, de 3 de juliol, i actuant en virtut de les funcions que 
li assigna l’article 3.4 de la Resolució EMC/1456/2016, de 8 de juny, de delegació de 
competències de la persona titular del Departament d’Empresa i Coneixement en 
diferents òrgans del Departament" (en la redacció donada per Resolució 
EMC/2321/2018, de 8 d'octubre).   

D’altra part, la Universitat de Barcelona, i en la seva representació, el senyor Joan Elias 
i Garcia, rector magnífic d’aquesta Universitat, havent estat nomenat pel Decret 
329/2016, de 13 de desembre, actuant d’acord amb la competència que li atorga l’article 
79.1 de la Llei 1/2003, de 19 de febrer, d’universitats de Catalunya. 
 
D’altra part, la Universitat Autònoma de Barcelona, i en la seva representació, la senyora 
Margarita Arboix Arzo, rectora magnífica d’aquesta Universitat, havent estat nomenada 
pel Decret 260/2016, de 31 de maig, actuant d’acord amb la competència que li atorga 
l’article 79.1 de la Llei 1/2003, de 19 de febrer, d’universitats de Catalunya. 
 
D’una altra, el senyor Francesc Torres, rector de la Universitat Politècnica de Catalunya, 
nomenat pel Reial Decret 1025/2017, de 7 de desembre, en virtut de les mesures 
autoritzades amb data 27 d'octubre de 2017 pel Ple del Senat respecte de la Generalitat 
de Catalunya en aplicació de l'article 155 de la Constitució, que actua d’acord amb la 
competència que li atorga l’article 79.1 de la Llei 1/2003, de 19 de febrer, d’universitats 
de Catalunya. 
 
D’altra part, la Universitat Pompeu Fabra, i en la seva representació, el senyor Jaume 
Casals Pons, rector magnífic d’aquesta Universitat, havent estat nomenat pel Decret 
37/2017, de 18 d’abril, actuant d’acord amb la competència que li atorga l’article 79.1 de 
la Llei 1/2003, de 19 de febrer, d’universitats de Catalunya. 
 
D’altra part, la Universitat de Lleida, i en la seva representació, el senyor Jaume Puy 
Llorens, rector magnífic d’aquesta Universitat, havent estat nomenat pel Decret 
113/2019, de 21 de maig, actuant d’acord amb la competència que li atorga l’article 79.1 
de la Llei 1/2003, de 19 de febrer, d’universitats de Catalunya. 
 
D’una altra, el senyor Quim Salvi i Mas, rector de la Universitat de Girona, nomenat pel 
Reial Decret 1065/2017, de 22 de desembre, en virtut de les mesures autoritzades amb 
data 27 d'octubre de 2017 pel Ple del Senat respecte de la Generalitat de Catalunya en 
aplicació de l'article 155 de la Constitució, que actua d’acord amb la competència que li 
atorga l’article 79.1 de la Llei 1/2003, de 19 de febrer, d’universitats de Catalunya. 
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D’altra part, la Universitat Rovira i Virgili, i en la seva representació, la senyora María 
José Figueras Salvat, rectora magnífica d’aquesta Universitat, havent estat nomenat pel 
Decret 32/2018, de 7 de juny, actuant d’acord amb la competència que li atorga l’article 
79.1 de la Llei 1/2003, de 19 de febrer, d’universitats de Catalunya. 
 
Les parts es reconeixen recíprocament la capacitat de formalitzar aquesta addenda, i 
 
 
MANIFESTEN: 
 
 
1. Que el 10 de maig de 2012 l´Administració de la Generalitat, la Universitat de 

Barcelona, la Universitat Autònoma de Barcelona, la Universitat Politècnica de  
Catalunya, la Universitat Pompeu Fabra, la Universitat de Lleida, la Universitat de 
Girona, i la Universitat Rovira i Virgili van signar un conveni de col·laboració per a 
l’organització i la realització de les proves d’accés a la universitat (PAU). 

2. Que, de conformitat amb el que disposa la clàusula 4.2 del conveni esmentat, 
anualment s’ha de subscriure una addenda entre les parts signatàries on figurin els 
recursos humans que les universitats aporten per a la realització de les proves. 

3. Que, de conformitat amb el que disposa la clàusula sisena, per a cada exercici 
pressupostari s’ha d’aprovar un pressupost del cost total de l’organització de les 
PAU. 

 

Ateses les consideracions exposades, les parts acorden subscriure una addenda del 
Conveni de col·laboració signat el dia 10 de maig de 2012 entre l´Administració de la 
Generalitat i la Universitat de Barcelona, la Universitat Autònoma de Barcelona, la 
Universitat Politècnica de  Catalunya, la Universitat Pompeu Fabra, la Universitat de 
Lleida, la Universitat de Girona, i la Universitat Rovira i Virgili la qual regirà per les 
següents: 

 
 
 
CLÀUSULES: 
 
 
 
Primera. La present addenda té per objecte  establir els recursos humans que les 
universitats signatàries destinen a la realització de les tasques de l’oficina d’accés a la 
universitat de l’any 2019, segons es detalla a l’annex 1. 
 
 
Segona. Les parts signatàries aproven el pressupost de l’organització de les proves 
d’accés a la universitat de l’any 2019, que consta als annexos 2 i 3. 
 
 
Tercera. Aquesta addenda se subscriu en compliment de les previsions de les clàusules 
quarta i sisena del Conveni de col·laboració per a l’organització i la realització de les 
proves d’accés a la universitat (PAU) de 10 de maig de 2012, que és plenament vigent. 
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I, en prova de conformitat amb el contingut d´aquest document d’addenda  les parts 
signen aquest exemplar i a un sol efecte,  
 
 
 
 
 
 
 
 
Francesc Xavier Grau i Vidal                                    Joan Elias García 
Secretari d’Universitats i Recerca   Rector 
Resolució EMC/1456/2016, de 8 de juny,  Universitat de Barcelona 
modificada per la Resolució EMC/2321/2018, 
de 8 d’octubre (DOGC de 15.10.2018) 
        
 
 
 
 
 
Margarita Arboix Arzo    Francesc Torres 
Rectora      Rector 
Universitat Autònoma de Barcelona   Universitat Politècnica de Catalunya 
 
 
 
 
 
Jaume Casals Pons                          Jaume Puy Llorens 
Rector       Rector 
Universitat Pompeu Fabra    Universitat de Lleida 
 
 
 
 
 
Quim Salvi i Mas     María José Figueras Salvat 
Rector       Rectora 
Universitat de Girona     Universitat Rovira i Virgili  
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ANNEXOS de l´addenda al conveni PAU corresponent a l’exercici de 2019 
 
ANNEX 1 

 
RECURSOS HUMANS QUE DESTINEN LES UNIVERSITATS A LA REALITZACIÓ DE 
TASQUES DE L’OFICINA D’ACCÉS A LA UNIVERSITAT. 
 
 
Universitat de Barcelona  

- Sònia Alfeirán Junquera 
- Montserrat Cortit Subirà 
- Ignacio Javier Larreategui Valderrama* 
- Vanessa Mato Ferré 
- Mayra Veciana Grenzner 

 
Universitat Autònoma de Barcelona 

- Jessica González Cerqueira* 
- Amparo González Prieto 
- Iván Martínez Vargas 
- Daniel Viñas Arguimbau* 

 
Universitat Politècnica de Catalunya 

- Roger Codina Yáñez 
- Pere Giró Infante 

 
Universitat Pompeu Fabra 

- Maria del Carmen Gómez Cruz 
- Blai Pedrosa Peleato* 
- Maria Neus Riera  

 

*El cost d’aquestes persones no s’inclou a l’annex 2. 

 

 

ANNEX 2 
PRESSUPOST  

 



ANNEX 2
PRESSUPOST D'ORGANITZACIÓ DE LES PROVES D'ACCÉS I ADMISSIÓ A LA UNIVERSITAT 2019

Oficina OAU (1) UB UAB UPC UPF UdG UdL URV Total
Ingressos

Taxes matrícula PAU 941.447,59 763.001,82 619.205,93 263.138,91 297.340,21 178.604,02 307.289,80 3.370.028,28
Aportació Secretaria Consell Interuniversitari 347.115,49 347.115,49

Total 347.115,49 941.447,59 763.001,82 619.205,93 263.138,91 297.340,21 178.604,02 307.289,80 3.717.143,77
Despeses
Despeses de personal

Coordinadora PAU a Catalunya 4.557,00 3.038,00 2.734,20 1.215,20 1.367,10 911,40 1.367,10 15.190,00
Coordinadors universitats 7.101,15 7.288,82 6.342,96 6.143,56 13.589,03 6.434,00 6.343,15 53.242,67

responsables matèria, revisors, sotscoordinadors 59.303,40 39.535,60 35.582,04 15.814,24 17.791,02 11.860,68 17.791,02 197.678,00
Tribunals: presidents, vocals correctors, centre 538.157,16 383.353,44 377.921,70 149.607,71 173.010,75 111.814,03 206.617,15 1.940.481,94

Personal oficina 168.005,14 40.001,22 100.003,06 44.001,35 18.000,55 12.000,37 18.000,55 400.012,24
Colꞏlaboració tribunals 9.840,00 6.560,00 5.904,00 2.624,00 2.952,00 1.968,00 2.952,00 32.800,00

Altres despeses
Correcció, composició i compaginació proves* 171.640,46 171.640,46

Impressió exàmens * 139.158,23 139.158,23
Custòdia exàmens* 12.851,20 12.851,20

Gravació de notes 23.465,60 23.465,60
Despeses d´organització i material fungible 57.388,77 218.494,76 32.461,00 17.840,85 41.501,27 14.196,55 25.090,34 406.973,54

Despeses diverses funcionament 97.094,97 64.729,98 58.256,97 25.892,00 29.128,49 19.418,99 29.128,49 323.649,89
Total 347.115,49 941.447,59 763.001,82 619.205,93 263.138,91 297.340,21 178.604,02 307.289,80 3.717.143,77

347.115,49

UB UAB UPC UPF UdG UdL URV
CONTRACTACIÓ SUR - COMPENSACIÓ CONVENI* 30% 20% 18% 8% 9% 6% 9% 100%

Correcció, composició i compaginació proves 51.492,14 34.328,09 30.895,28 13.731,24 15.447,64 10.298,43 15.447,64 171.640,46
Impressió exàmens 41.747,47 27.831,65 25.048,48 11.132,66 12.524,24 8.349,49 12.524,24 139.158,23
Seguretat exàmens 3.855,36 2.570,24 2.313,21 1.028,10 1.156,61 771,07 1.156,61 12.851,20

TOTAL 97.094,97 64.729,98 58.256,97 25.892,00 29.128,49 19.418,99 29.128,49 323.649,89

*Les despeses corresponents a la correcció, maquetació i impressió de les proves, i les de seguretat, es repercutiran a les universitats en funció del percentatge de la matrícula tal com estableix l'acord 
de la comissió coordinadora de les PAU de 29 de febrer de 2012.

(1) L'Oficina d'Accés a la Universitat (OAU) té un pressupost previst per a l'organització de les proves d'accés i admissió a la universitat pel 2019: 
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DETALL DEL PRESSUPOST UNIVERSITAT DE BARCELONA

Ingressos
Taxes matrícula PAU 941.447,59

Total 941.447,59
Despeses
Despeses de personal

Coordinadora PAU a Catalunya 4.557,00
Coordinadors universitats 7.101,15

Enunciats: responsables matèria, revisors, sotscoordinadors 59.303,40
Tribunals: presidents, vocals correctors, centre 538.157,16

Personal oficina 168.005,14
Colꞏlaboració tribunals 9.840,00

Altres despeses
Correcció, composició i compaginació proves*

Impressió exàmens *
Custòdia exàmens*
Gravació de notes

Despeses d´organització imaterial fungible 57.388,77
Despeses diverses funcionament 97.094,97

Total 941.447,59

Correcció, composició i compaginació proves 51.492,14
Impressió exàmens 41.747,47

Custòdia exàmens 3.855,36
TOTAL 97.094,97



DETALL DEL PRESSUPOST UNIVERSITAT AUTÒNOMA DE BARCELONA

Ingressos
Taxes matrícula PAU 763.001,82

Total 763.001,82
Despeses
Despeses de personal

Coordinadora PAU a Catalunya 3.038,00
Coordinadors universitats 7.288,82

Enunciats: responsables matèria, revisors, sotscoordinadors 39.535,60
Tribunals: presidents, vocals correctors, centre 383.353,44

Personal oficina 40.001,22
Colꞏlaboració tribunals 6.560,00

Altres despeses
Correcció, composició i compaginació proves*

Impressió exàmens *
Custòdia exàmens*
Gravació de notes

Despeses d´organització imaterial fungible 218.494,76
Despeses diverses funcionament 64.729,98

Total 763.001,82

Correcció, composició i compaginació proves 34.328,09
Impressió exàmens 27.831,65

Custòdia exàmens 2.570,24
TOTAL 64.729,98



DETALL DEL PRESSUPOST UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE CATALUNYA

Ingressos
Taxes matrícula PAU 619.205,93

Total 619.205,93
Despeses
Despeses de personal

Coordinadora PAU a Catalunya 2.734,20
Coordinadors universitats 6.342,96

Enunciats: responsables matèria, revisors, sotscoordinadors 35.582,04
Tribunals: presidents, vocals correctors, centre 377.921,70

Personal oficina 100.003,06
Colꞏlaboració tribunals 5.904,00

Altres despeses
Correcció, composició i compaginació proves*

Impressió exàmens *
Custòdia exàmens*
Gravació de notes

Despeses d´organització imaterial fungible 32.461,00
Despeses diverses funcionament 58.256,97

Total 619.205,93

Correcció, composició i compaginació proves 30.895,28
Impressió exàmens 25.048,48

Custòdia exàmens 2.313,21
TOTAL 58.256,97



DETALL DEL PRESSUPOST UNIVERSITAT POMPEU FABRA

Ingressos
Taxes matrícula PAU 263.138,91

Total 263.138,91
Despeses
Despeses de personal

Coordinadora PAU a Catalunya 1.215,20
Coordinadors universitats 6.143,56

Enunciats: responsables matèria, revisors, sotscoordinadors 15.814,24
Tribunals: presidents, vocals correctors, centre 149.607,71

Personal oficina 44.001,35
Colꞏlaboració tribunals 2.624,00

Altres despeses
Correcció, composició i compaginació proves*

Impressió exàmens *
Custòdia exàmens*
Gravació de notes

Despeses d´organització imaterial fungible 17.840,85
Despeses diverses funcionament 25.892,00

Total 263.138,91

Correcció, composició i compaginació proves 13.731,24
Impressió exàmens 11.132,66

Custòdia exàmens 1.028,10
TOTAL 25.892,00



DETALL DEL PRESSUPOST UNIVERSITAT DE GIRONA

Ingressos
Taxes matrícula PAU 297.340,21

Total 297.340,21
Despeses
Despeses de personal

Coordinadora PAU a Catalunya 1.367,10
Coordinadors universitats 13.589,03

Enunciats: responsables matèria, revisors, sotscoordinadors 17.791,02
Tribunals: presidents, vocals correctors, centre 173.010,75

Personal oficina 18.000,55
Colꞏlaboració tribunals 2.952,00

Altres despeses
Correcció, composició i compaginació proves*

Impressió exàmens *
Custòdia exàmens*
Gravació de notes

Despeses d´organització i material fungible 41.501,27
Despeses diverses funcionament 29.128,49

Total 297.340,21

Correcció, composició i compaginació proves 15.447,64
Impressió exàmens 12.524,24

Custòdia exàmens 1.156,61
TOTAL 29.128,49



DETALL DEL PRESSUPOST UNIVERSITAT DE LLEIDA

Ingressos
Taxes matrícula PAU 178.604,02

Total 178.604,02
Despeses
Despeses de personal

Coordinadora PAU a Catalunya 911,40
Coordinadors universitats 6.434,00

Enunciats: responsables matèria, revisors, sotscoordinadors 11.860,68
Tribunals: presidents, vocals correctors, centre 111.814,03

Personal oficina 12.000,37
Colꞏlaboració tribunals 1.968,00

Altres despeses
Correcció, composició i compaginació proves*

Impressió exàmens *
Custòdia exàmens*
Gravació de notes

Despeses d´organització imaterial fungible 14.196,55
Despeses diverses funcionament 19.418,99

Total 178.604,02

Correcció, composició i compaginació proves 10.298,43
Impressió exàmens 8.349,49

Custòdia exàmens 771,07
TOTAL 19.418,99



DETALL DEL PRESSUPOST UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI

Ingressos
Taxes matrícula PAU 307.289,80

Total 307.289,80
Despeses
Despeses de personal

Coordinadora PAU a Catalunya 1.367,10
Coordinadors universitats 6.343,15

Enunciats: responsables matèria, revisors, sotscoordinadors 17.791,02
Tribunals: presidents, vocals correctors, centre 206.617,15

Personal oficina 18.000,55
Colꞏlaboració tribunals 2.952,00

Altres despeses
Correcció, composició i compaginació proves*

Impressió exàmens *
Custòdia exàmens*
Gravació de notes

Despeses d´organització imaterial fungible 25.090,34
Despeses diverses funcionament 29.128,49

Total 307.289,80

Correcció, composició i compaginació proves 15.447,64
Impressió exàmens 12.524,24

Custòdia exàmens 1.156,61
TOTAL 29.128,49
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